
PROPOSTA ATUALIZADA 

  

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2022 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 

  

OBJETO: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a secretaria de 

Educação do Município de Marizópolis – PB. 

  

PROPONENTE: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA 

CNPJ nº 41.883.167/0001-25 

RUA MARIA ROOCHA SARMENTO, 49 

CENTRO - CAJAZEIRAS - PB - 58900–000  

(83) 993423790 

financeiro@papelariacajazeiras.com.br 

  

Prezados Senhores, 

  

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas 

durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento 

convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00018/2022 -, produziu-

se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada: 

  

CÓD. DISCRIMINAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNITÁRIO P. TOTAL 

1 Achocolatado em pó: marca registrada, 

cacau em pó, solúvel em água, embalagem 

de 400g, validade mínima seis meses. 

CHOCOFORTE PCT 400 3,02 1.208,00 

2 Adoçante dietético líquido. Contendo 

edulcorantes: sucralose e acesulfame de 

potássio, frasco de 75ml, validade mínima 

1ano. 

MARATA UNID 150 2,30 345,00 

6 Arroz branco Polido, longo fino, tipo 1, 

em sacos plásticos transparentes e 

atóxicos, limpos, não violados, 

resistentes. A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação, 

procedência, informações nutricionais, 

número de lote, quantidade do produto, 

validade mínima de 6 (seis) meses a partir 

da data de entrega. Pacote de 1kg. 

ALIAN??A KG 1000 4,14 4.140,00 

7 Arroz parbolizado Tipo 1 – 

características técnicas: classe:longo, 

fino, tipo I. O produto não deve 

apresentar mofo, substâncias nocivas. 

Embalagem: deve estar intacta, 

acondicionada em pacotes de 1 kg, em 

polietileno, transparente, atóxico. Prazo 

de validade mínimo 12 meses a contar a 

partir da data de entrega. 

KIARROZ KG 4000 3,99 15.960,00 

9 Biscoito doce tipo maria obtido pela 

mistura de farinha(s), amido(s) e/ou 

fécula(s) com outros ingredientes, 

submetidos a processos de amassamento e 

cocção, fermentados ou não. O biscoito 

deverá ser fabricado a partir de matérias 

primas sãs e limpas, isenta de matérias 

terrosas, parasitos e em perfeito estado 

de conservação, serão rejeitados 

biscoitos mal cozidos, queimados, não 

podendo apresentar excesso de dureza e 

nem se apresentar quebradiço. Pacote de 

400 gramas. 

SUPRADELY UND 500 3,45 1.725,00 

11 Biscoito salgado tipo cream cracker. O 

biscoito deverá ser fabricado a partir de 

matérias primas sãs e limpas, serão 

rejeitados biscoitos mal cozidos, 

queimados e de caracteres organolépticos 

anormais, não podendo apresentar excesso 

de dureza e nem apresentar quebradiço – 

embalagem primaria em pacotes 

impermeáveis lacrados com peso líquido de 

400g. Validade mínima de 120 dias da data 

de entrega. 

SUPRADELY UND 1500 3,50 5.250,00 

15 Farinha de milho flocada obtido pela 

ligeira torração do grão de milho, 

desgerminado ou não, previamente macerado 

socado e peneirado, deverão ser 

VITAFORTE PCT 3000 1,65 4.950,00 

Impresso por convidado em 25/07/2023 19:23. Validação: 56D6.9A25.438D.2BA3.3C32.ABC2.9249.BB08. 
Proposta e Anexos - PAPELARIA CAJAZEIOSAS LTDA. Doc. 21703/22. Data: 30/05/2022 11:46. Responsável: Carlos A. L. Sarmento.

46

46



fabricadas a partir de matérias primas 

sãs e limpas isentas de matérias terrosas 

e parasitos. Não poderão estar úmidas ou 

rançosas, embalagem de 500g. 

16 Café torrado e moído puro com selo de 

qualidadde. Embalagem 250g. 

CAF?? 10 UN 800 5,80 4.640,00 

20 Leite em pó desnatado, solúvel, 

instantâneo, não podendo ser modificado. 

Acondicionado em embalagem de 200 gramas, 

confeccionada em saco ou lata, original 

de fábrica, contendo no corpo da 

embalagem, especificação dos 

ingredientes, informações do fabricante e 

data de vencimento. Se embalado em lata, 

esta não deve estar amassada, enferrujada 

ou estufada; não deve conter perfurações, 

principalmente nas emendas; não deve 

apresentar mancha escura e ferrugem na 

parte interna. O leite deve desmanchar 

facilmente na água; deve estar seco e 

solto; não deve apresentar cor alaranjada 

ou amarelada forte, manchas escuras ou 

esverdeadas (mofo). Validade de no mínimo 

8 meses. 

TGUINHO PCTE 1700 5,39 9.163,00 

23 Margarina cremosa c/ sal 500g fabricado a 

partir de matérias– primas sãs e limpas, 

isentas de matéria terrosa e parasitos. A 

embalagem deve conter o Registro no 

Ministério da Saúde, o local de origem do 

produto, peso, data de embalagem e data 

de vencimento. Validade de no mínimo 6 

meses. 

DELICATA UN 200 5,02 1.004,00 

29 Vinagre Branco com embalagem lacrada, 

contendo 500ml, isento de corantes 

artificiais, ácidos orgânicos e minerais 

estranhos, livre de sujidades, material 

terroso, e detritos de animais e vegetais 

acondicionado em frasco plástico com 

tampa inviolável. O produto deverá 

apresentar validade mínima de 06 (seis) 

meses a partir da data de entrega na 

unidade requisitante. 

SADIO UND 600 1,39 834,00 

35 Azeite de oliva, extra virgem, embalagem 

de 1 litro 

DO CHEF UN 50 19,98 999,00 

36 Margarina cremosa c/ sal 3kg fabricado a 

partir de matérias– primas sãs e limpas, 

isentas de matéria terrosa e parasitos. A 

embalagem deve conter o Registro no 

Ministério da Saúde, o local de origem do 

produto, peso, data de embalagem e data 

de vencimento. Validade de no mínimo 6 

meses. 

DELINE UN 500 30,00 15.000,00 

40 Carne bovina moída in natura magra, 1º 

qualidade, resfriada ou congelada, 

aspecto próprio, não amolecida e nem 

pegajosa, cor própria sem manchas 

esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com 

ausência de sujidades, parasitos, larvas 

ou qualquer substância contaminante que 

possa altera–la ou encobrir alguma 

alteração, devendo conter no máximo 10% 

de gordura, conter no máximo 3% de água, 

ser isenta de cartilagens e ossos e conter 

no máximo 3% de aponevroses (nervos), 

acondicionada em embalagem primária em 

plástico atóxico transparente, resistente 

e transparente, de 1kg, sem acúmulo de 

líquidos em seu interior. Embalagem 

constando informações da data de 

processamento e validade, peso, marca ou 

nome, fornecedor e endereço, selo de 

inspeção federal, estadual ou municipal. 

Prazo de validade: mínimo de 3 meses a 

partir da data de entrega. 

FRIBOI KG 3000 24,00 72.000,00 

41 Carne bovina fresca, 1ª qualidade 

procedente de espécie sã, não estar 

FRIBOI KG 4000 26,00 104.000,00 

Impresso por convidado em 25/07/2023 19:23. Validação: 56D6.9A25.438D.2BA3.3C32.ABC2.9249.BB08. 
Proposta e Anexos - PAPELARIA CAJAZEIOSAS LTDA. Doc. 21703/22. Data: 30/05/2022 11:46. Responsável: Carlos A. L. Sarmento.

47

47



golpeada e danificada por quaisquer 

lesões de origem física, mecânica ou 

biológica, que afetem sua aparencia, 

estar isenta de substâncias terrosas, 

sujidades, parasitas, larvas, odor e 

sabor estranho. 

42 Frango abatido inteiro congelado. A ave 

deve ter contornos definidos, firmes e 

sem manchas, peça lisa e coloração clara, 

pele aderente e odor característico. Está 

insenta de substãncias terrosas, 

sujidades, parasitos, larvas, odor e 

sabor estranhos. Não poderá conter 

excesso de gelo. Embaçagem: deve está 

intacta, acondicionada em saco de 

polietilino atóxico contendo no mínimo 

2,6kg por unidade. Prazo de validade: 

mínimo de 9 meses a partir da data de 

entrega. A rotulagem deve conter no 

mínimo as seguintes informações: peso, 

data de processamento, data de validade, 

selo de inspeção estadual ou federal, 

procedência, marca ou nome. 

SEARA KG 3000 10,30 30.900,00 

73 Bebida láctea (iogurte), sabores 

diversos, embalagem com 1 litro, marca 

registrada. 

SANTO 

EXPEDITO 

UN 4000 3,50 14.000,00 

78 Bolos simples sem leite, sem lactoe, 

sabores à combinar (fofo, cenoura, milho, 

chocolate, mesclado, formigueiro, leite). 

Entrega diária em unidades de ensino. Com 

sabor e cheiro característicos, sem 

podridão ou mofo e sem partes queimadas. 

Com entrega diária em unidades de ensino. 

RENOPAM KG 100 14,00 1.400,00 

79 Pães para cachorro quente de ótima 

qualidade, embalados em plástico atóxico, 

contendo 10 unidades por pacote. Com 

sabor e cheiro característicos, sem 

podridão ou mofo sem partes queimadas. 

Entrega diária em unidades de ensino. 

JARDINS PCT 5000 4,57 22.850,00 

80 Pão de forma integral fatiado 

verticalmente, isento de gordura trans, 

acondicionado em pacotes com 

aproximadamente 500 gramas. Entrega 

diária em unidades de ensino. 

JARDINS PCT 600 4,59 2.754,00 

  Total: 313.122,00 

  

Marizopolis - PB, 18 de Abril de 2022. 

  

  

  

PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA 

41.883.167/0001-25 

Impresso por convidado em 25/07/2023 19:23. Validação: 56D6.9A25.438D.2BA3.3C32.ABC2.9249.BB08. 
Proposta e Anexos - PAPELARIA CAJAZEIOSAS LTDA. Doc. 21703/22. Data: 30/05/2022 11:46. Responsável: Carlos A. L. Sarmento.

48

48


